Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024, dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0036.037319/2024-69

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 2.554.222,50 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil
duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se Aplica Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item
17.13 do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

considerando as informações constantes no Relatório de Pesquisa de Preço (SEI n.º 0056055535) onde contém a metodologia aplicada, parâmetros
utilizados e os resultados obtidos, onde concluiu-se que o valor estimado para a pretensa contratação é de R$ 2.554.222,50 (dois milhões, quinhentos
e cinquenta e quatro mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).
11.2. No presente processo foi considerado a metodologia de ordem sub-sequencial constante no art. 23 da Lei Federal n.º 14.133/2021,
vejamos:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços